DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1089 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5848/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº.
3.312 de 18 de dezembro de 2015, Artigo 5º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para a dotação

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO  0710.1212200082.045

3.1.90.11.00 162 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte 000 – Recursos Ordinários (Livres) -

Exercícios Anteriores

 2.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO  2.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal

4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2015, na Fonte de Recursos abaixo:

000 Recursos Ordinários (Livres)    2.000,00

                      TOTAL   2.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de dezembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1089 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5849/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº.
3.312 de 18 de dezembro de 2015, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais),

para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL. DE ADMINISTRAÇÃO.

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0610.0412200072.035

3.1.90.11.00 127 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) -

Exercício Corrente.

35.000,00

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria

DOTAÇÃO  0710.1212200082.045

3.1.90.11.00 163 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil – Fonte: 103 – 5% Sobres Transferências

Constitucionais - FUNDEB – Exercício Corrente.

16.000,00

3.1.90.13.00 165 Obrigações Patronais – Fonte: 103 – 5% Sobres Transferências Constitucionais - FUNDEB –

Exercício Corrente.

10.000,00

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL. DE CONSERVAÇÃO URBANA.

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  1110.0412200252.136

3.1.90.11.00 605 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) -

Exercício Corrente.

70.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 131.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal

4.320/1964:

   Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL. DE ADMINISTRAÇÃO.

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0610.0412200072.035

3.1.90.16.00 127 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) -

Exercício Corrente.

35.000,00

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1089 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DOTAÇÃO  0710.1212200082.045

3.1.90.16.00 167 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 103 – 5% Sobre Transferências

Constitucionais - FUNDEB – Exercício Corrente.

16.000,00

3.3.90.30.00 168 Material de Consumo – Fonte: 103 – 5% Sobre Transferências Constitucionais - FUNDEB –

Exercício Corrente.

5.000,00

3.3.90.30.00 169 Locação de Mão-de-Obra – Fonte: 103 – 5% Sobre Transferências Constitucionais - FUNDEB –

Exercício Corrente.

5.000,00

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL. DE CONSERVAÇÃO URBANA.

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  1110.0412200252.136

3.1.90.13.00 606 Obrigações Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente.

35.000,00

3.1.90.16.00 607 Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente.

35.000,00

                       TOTAL DAS REDUÇÕES 131.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o decreto nº 5.844 de
              21 de dezembro de 2016

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de dezembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1089 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5850/2016

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de 2016”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, com base no comportamento da execução orçamentária,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I e II que acompanham este instrumento, a
Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidas pelo Decreto Municipal nº.
5.319 de 15 de janeiro de 2016.
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de dezembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1089 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/